A.* ACV, cal. 6, episc. I,  núm. 97. 

            In Christi nomine. Ego Guilabertus de Montheregali, Vicensis canonicus, pro 

remedio et salute anime mee, cupio visitare Sepulcrum Domini, et ideo facio et ordino 

meum testamentum in quo eligo manumissores meos scilicet Andream de Almunia, 

sacerdotem et canonicum, et Bernardum presbiterum Sancti Petri clavigerium, et 

Bernardum Cocum qui ordinent res meas post obitum meum sicut inferius ordinavero. In 

primis de mille solidis quos michi debet comes Nuno dimitto quingentos solidos 

Guillelmo de Monteregali, fratris meo. Et de aliis quingentis qui remanent dimitto 

ducentos solidos Sancte Marie de Monteregali et L solidos inter canonicam Sancti Petri 

et sacristam et suos clericos. Et confraternitati Ausone L solidos. Omnes vero melio-
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rationes quas feci in domibus et orto in quibus maneo in villa Vici et quicquid habeo et 

habere debeo, mobile et immobile in cunctis locis preter hoc quod superius dimisi dimitto 

domine Sibile, matri mee, persolutis meis debitis in omnibus, et totum mitte et pono in 

deffensione et proteccione et ordinatione Bernardi et Guilelmi de Monteregali amborum 

fratrem meorum. Quicquid quo dedi et feci Sancte Marie de Monthe Regali in aliis cartis 

et dictam laxationem feci et facio pro stabilimento illius sacerdotis Raimundi de Monte 

Regali, fratris meis de quo teneba. 

           Quod est factum V idus augusti, anno Domini MCCXVII. 

            S+num Bernardi Coqui. Ego Guilabertus de Monte regali firmo +*. Bernardus, 

sacerdos *. Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris et huius testamenti 

testes sss. 

           Sig+num Petri subdiachoni qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in IIII 

linea ubi dicet quingentos et cum  signo crucis inferius respicientis in X linea die et anno 

quo supra. 
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(1217, agost, 9) 

Donació. Guislabert de Montral, canonge de Vic, entrega a la sagristia de la catedral de 

            Vic el cartulari per a remei de la seva ànima i la dels seus parents. Aquest volum 

             El tindrà el clavari de la catedral i posat sota la protecció del papa i del bisbe. 

[A].  Original perdut. 

                B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 1v. 

            Sub nomine sancte et individue trinitatis, universitati vivencium sit manifestum. 

Quod ego Guillabertus de Monteregali, Vicensis canonicus, cum corde meo meditator